
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ), art.  6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176 ), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.), 
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2383 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
w drodze inkasa. 

§ 2. Inkasentami uprawnionymi do pobierania wymienianych w § 1 podatków są sołtysi na terenie  sołectwa tj.: 

1) Sołtys sołectwa Gozdawa  – na terenie sołectwa Gozdawa, 

2) Sołtys sołectwa Gozdawa Osada -  na terenie sołectwa Gozdawa Osada, 

3) Sołtys sołectwa Jazowa – na terenie sołectwa Jazowa, 

4) Sołtys sołectwa Kępiny Małe – na terenie sołectwa Kępiny Małe, 

5) Sołtys sołectwa Kępki – na terenie sołectwa Kępki, 

6) Sołtys sołectwa Kmiecin – na terenie sołectwa Kmiecin, 

7) Sołtys sołectwa Lubieszewo – na terenie sołectwa Lubieszewo, 

8) Sołtys sołectwa Marynowy – na terenie sołectwa Marynowy, 

9) Sołtys sołectwa Marzęcino – na terenie sołectwa Marzęcino, 

10) Sołtys sołectwa Myszewko – na terenie sołectwa Myszewko, 

11) Sołtys sołectwa Orliniec – na terenie sołectwa Orliniec, 

12) Sołtys sołectwa Orłowo – na terenie sołectwa Orłowo, 

13) Sołtys sołectwa Powalina – na terenie sołectwa Powalina, 

14) Sołtys sołectwa Rakowiska – na terenie sołectwa Rakowiska, 

15) Sołtys sołectwa Rakowo – na terenie sołectwa Rakowo, 

16) Sołtys sołectwa Różewo – na terenie sołectwa Różewo, 

17) Sołtys sołectwa Rychnowo Żuławskie – na terenie sołectwa Rychnowo Żuławskie, 

18) Sołtys sołectwa Solnica – na terenie sołectwa Solnica, 

19) Sołtys sołectwa Starocin – na terenie sołectwa Starocin, 

20) Sołtys sołectwa Stawiec – na terenie sołectwa Stawiec, 

21) Sołtys sołectwa Stobna – na terenie sołectwa Stobna, 

22) Sołtys sołectwa Tuja – na terenie sołectwa Tuja, 

23) Sołtys sołectwa Wężowiec – na terenie sołectwa Wężowiec, 

24) Sołtys sołectwa Wierciny – na terenie sołectwa Wierciny, 

25) Sołtys sołectwa Żelichowo – na terenie sołectwa Żelichowo. 

§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 8% od sumy zainkasowanych i terminowo wpłaconych 
na rachunek Gminy Nowy Dwór Gdański podatków. 
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§ 4. Inkasent pobierający podatek rolny, leśny i od nieruchomości, odprowadza go w terminie 3 dni, od dnia 
w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 5. Wynagrodzenie za inkaso będzie wypłacane do końca miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
przypada termin płatności raty podatku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Dworu Gdańskiego. 

§ 7. Traci moc : 

1) Uchwała Nr 54/IX/2019 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 18 kwietnia 2019 roku w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso. 

2) Uchwała Nr 112/XV/2019 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 29 sierpnia 
2019 roku zmieniająca  w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkaso oraz 
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Krawczyk 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, podatku rolnym oraz o podatku leśnym Rada 
Gminy może zarządzić pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych  w drodze inkasa 
oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso (art.6b ustawy  dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym; art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym; art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych). 

W przypadku, gdy rada gminy zarządziła realizację podatków lub opłat w drodze inkasa, ma obowiązek 
wyznaczenia inkasentów. Zgodnie z art. 9 ustawy Ordynacja podatkowa inkasentem jest osoba fizyczna, osoba 
prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku 
i wpłacenia go we właściwym terminie na rachunek Gminy Nowy Dwór Gdański.  

Na terenie Gminy Nowy Dwór Gdański we wszystkich sołectwach zostały przeprowadzone  zebrania wiejskie 
mające na celu dokonanie wyboru sołtysów i rad sołeckich.  W związku z powyższym zaistniała konieczność 
wprowadzenia zmian personalnych sołtysów pełniących funkcję inkasentów. 

Jak słusznie przyjął Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 24.07.2020 r., sygn. FSK 560/20, że ocena 
legalności uchwały rady gminy wyznaczającej inkasentów opłaty lokalnej powinna być dokonywana 
z uwzględnieniem przepisów ordynacji podatkowej dotyczących inkasentów. Przewidują one, że: 

 inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, 
obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi 
podatkowemu (art. 9). 

 osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, będące płatnikami lub 
inkasentami, są obowiązane wyznaczyć osoby, do których obowiązków należy obliczanie i pobieranie 
podatków oraz terminowe wpłacanie organowi podatkowemu pobranych kwot, a także zgłosić właściwemu 
miejscowo organowi podatkowemu imiona, nazwiska i adresy tych osób. Zgłoszenia należy dokonać 
w terminie wyznaczonym do dokonania pierwszej wpłaty, a w razie zmiany osoby wyznaczonej – 
w terminie 14 dni od dnia, w którym wyznaczono inną osobę (art. 31). 

Brak jest zatem przeszkód prawnych, by na inkasenta wyznaczono nie tylko osoby fizyczne wskazane imiennie, 
czy przez określenie kryteriów charakteryzujących te osoby, np. sołtysów określonych miejscowości, ale możliwe 
jest również wyznaczenie na inkasenta osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej nie mającej osobowości 
prawnej. 

W związku  z powyżym należy podkreślić, iż ustawodawca nie wspomniał o konieczności imiennego wskazania 
inkasentów, nie wprowadził żadnych dodatkowych warunków czy też doprecyzowań. Oznacza to zatem, że sposób 
wyboru wyznaczenia inkasentów pozostaje w gestii rady gminy.  

Mając na uwadze powyższe w przedkładanym projekcie uchwały odstapiono od imiennej identyfikacji inkasentów. 
Ponadto projekt uchwaly zakłada wyraźne podanie obszaru działania inkasenta, tak by nie było wątpliwości, że 
inkasent dla obszaru jednego sołectwa nie jest uprawniony do poboru podatków na terenie innego sołectwa. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jst uzasadnione. 
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